Ano 2020 - n. 2590 Campo Grande, quinta-feira, 12 de novembro de 2020 7

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

34ª ZONA ELEITORAL DE BANDEIRANTES

EDITAL Nº 059/2020
ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR DANIEL FOLETTO GELLER, JUIZ ELEITORAL DESTA
34ª ZONA ELEITORAL DE BANDEIRANTES, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, POR
FORÇA DA LEI Nº 9.504/97,
FAZ SABER a todos os que o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem, aos Srs.
Eleitores, Candidatos, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados que,
nos termos do art. 120 do Código Eleitoral (Lei Federal nº 4.737/65), foi nomeado mesário
substituto abaixo relacionado, com o respectivo número do título e função que desempenhará no
pleito: ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020 - primeiro turno e segundo turno, se houver.
Município: 90298 - BANDEIRANTES

Local de Votação: 1015 - EE ERNESTO SÓLON BORGES

SEÇÃO 06:

CAROLINA FREITAS BORBA
SUBSTITUÍDO

0229 9867 1953 2º MESÁRIO

MAYKO DOUGLAS CARDOSO DA SILVA
SUBSTITUTO

0219 5504 1929 2º MESÁRIO

Os motivos justos para recusa que tiverem os nomeados - da livre apreciação do Juiz - somente
poderão ser alegados até 5 (cinco) dias contados da nomeação, salvo se sobrevindos depois
desse prazo.
Por outro lado, o mesário que não comparecer ao local, em dia e hora determinados para a
realização do pleito, sem justa causa apresentada até 30 (trinta) dias após, incorrerá nas sanções
previstas na legislação eleitoral.
E, para amplo conhecimento de todos os interessados, especialmente aos eleitores pertencentes à
034ª Zona Eleitoral BANDEIRANTES/MS, foi publicado o presente edital no jornal oficial, onde
houver, e, não havendo, em Cartório, contendo as nomeações feitas, ficando intimados os
mesários, para comporem as Mesas no dia e lugares designados, às 6 (seis) horas.
O referido é verdade. Lavrado no Cartório da 034ª Zona Eleitoral/MS. Eu ROSANA FARIA DE
OLIVEIRA, Auxiliar de Cartório, digitei e conferi.
WALLACE DE OLIVEIRA MUNIZ
Chefe de Cartório Assina por determinação (Portaria 10/2018).

38ª ZONA ELEITORAL DE COSTA RICA

EDITAL Nº 28 - TRE/ZE038
O Dr. Francisco Soliman, MM. juiz titular da 38ª Zona Eleitoral de Mato Grosso do Sul - Costa Rica -
, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, aos que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, com
fundamento nos artigos 144 a 179 da Resolução TSE n.º 23.611/2019, que CONVOCA o
representante do Ministério Público Eleitoral, Ordem dos Advogados do Brasil, partidos e
coligações, no dia 14 de novembro de 2020, às 14h, na sede desta Zona Eleitoral, situada na Rua
José Pereira da Silva, n.º 373, Jardim Santos Dumont, nesta cidade, para acompanhar a liberação
do Sistema de Gerenciamento da Totalização (SisTot), à vista dos presentes, e a realização do
procedimento de emissão do relatório Zerésima, com a finalidade de comprovar a inexistência de
voto computado no sistema.

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, expediu-se o

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce

Ano 2020 - n. 2590 Campo Grande, quinta-feira, 12 de novembro de 2020 8

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, expediu-se o
presente edital, que será afixado no Cartório Eleitoral e publicado no Diário da Justiça Eleitoral
(DJEMS).
Dado e passado nesta cidade de Costa Rica, Estado de Mato Grosso do Sul, aos 5 de novembro
de 2020. Eu (Ozair da Maia Ribeiro), Chefe de Cartório, digitei.
FRANCISCO SOLIMAN
Juiz Eleitoral

43ª ZONA ELEITORAL DE DOURADOS

EDITAL DE SUBSTITUIÇÃO DE MESÁRIOS Nº 55/2020

EDITAL Nº 55/2020

ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020

O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) DR JOSÉ DOMINGUES FILHO, Juiz(Juíza) da 43ª Zona Eleitoral,
DOURADOS/MS , por força da Lei 9.504/97.

FAZ SABER a todos que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores,
Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que, nos termos do Art. 120
do Código Eleitoral(Lei nº 4.737/65), tendo sido processadas mudanças na sua composição,
passam as abaixo relacionadas mesas ou funções eleitorais especiais, correspondentes ao
mencionado Juízo, a ser integradas pelos substitutos abaixo discriminados no pleito: ELEIÇÕES
MUNICIPAIS 2020 - primeiro turno e segundo turno, se houver.

Município: 90735 - DOURADOS

Local de Votação: 1074 - EM PEDRO PALHANO

Seçao: 32 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º MESÁRIO -
MRV

014457811945
SIMONE LISBOA
MARQUES SANTOS

008276801937
NEZIAS AEDO DOS
SANTOS

Município: 90891 - ITAPORÃ

Local de Votação: 1023 - EE ANTÔNIO JOÃO RIBEIRO

Seçao: 308 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

PRESIDENTE DE
MRV

014081211902
MARIA MÁRCIA
MAURÍCIO

011528331988
MARIA DE
LOURDES DA ROSA

Local de Votação: 1147 - EE OLIVIA PAULA

Seçao: 329 Substituído Substituto

http://www.tre-ms.jus.br/